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...کوتاه از جهان علم 
ناکامی ترامپ در کاستن از بودجه های علمی 

آمریکا

مهر- با تصویب مجلس نمایندگان، بودجه بنیاد ملی علوم 
آمریکا اندکی کاهش می یابد و در عین حال بودجه ناسا برای 
سال ۲۰۱۸ با افزایش محسوس همراه می شود. کمیته 
فرعی هزینه کرد مجلس نمایندگان آمریکا بسیاری از موارد 
کاهشی در بودجه را که از سوی دونالد ترامپ مطرح شده بود 
ملغی کرده است. به نوشته نیچر، بر اساس آنچه که تصویب 
شده، بنیاد ملی علوم آمریکا 7.3 میلیارد دلار بودجه دریافت 
می کند که در قیاس با سال ۲۰۱7 کاهش محسوس ۱.۸ 

درصدی دارد.

ناسا ابر رنگی ساخت

ــق، موشک  ــوف ــام ــار تـــاش ن ــس از ۱۲ بـ ــاســا پ مــهــر- ن
Malemute Terrier-Improvedd را به فضا فرستاد. 
این موشک ابرهای مصنوعی خارق العاده ای به رنگ های 
آبی، سبز و قرمز می سازد که از آسمان شهرهای نیویورک 
تا کارولینای شمالی قابل مشاهده اســت. موشک پس 
از پرتاب به ارتفاع ۱۱۸ مایلی سطح زمین رسید. در این 
ماموریت سیلندرهای گاز فشرده )در ابعاد یک قوطی نوشابه( 
که هرکدام حاوی بخارهای تبدیل شونده به ابر بودند به 
ارتفاع۱۰۰ مایلی سطح زمین فرستاده شدند. همزمان با 
فعل و انفعال بخارها با عناصر موجود در جو، ابرهای رنگی  در 
آسمان شکل می گیرند و دانشمندان می توانند مسیر حرکت 

ذرات را  در فضا ردیابی کنند.  

فیلتر کامنت های توهین آمیز اینستاگرام

مهر- اینستاگرام قابلیت جدیدی را بــرای فیلترکردن 
کامنت های توهین آمیز زیر عکس ها و ویدئوهای زنده خود 
ایجاد کرده است. براین اساس کاربران می توانند کامنت های 

توهین آمیز و بی ربط را از زیر پست های خود پاک کنند.

کشف سازوکار جدید برای رشد مو با 
سلول های بنیادی

مهر- محققان کشف کرده اند که سلول های T  تنظیمی 
به طورمستقیم سلول های بنیادی موجود در پوست را برای 
افزایش رشد طبیعی مو تحریک می کنند .محققان نشان 
داده اند که نقص در Tregهــا می تواند مسئول ریزش موی 
سکه ای  باشد که یک اختال اتوایمن است که منجر به از دست 
رفتن مو می شود و در اشکال مختلف طاسی نقش دارد. از 
آن جایی که همین سلول های بنیادی مسئول کمک به بهبود 
پوست بعد از آسیب هستند، در نتیجه این احتمال نیز وجود 

دارد که Tregها نقش کلیدی در ترمیم زخم ها داشته باشند.

...اخبار کوتاه داخلی
نجات کودک ۶ ماهه با عمل پیچیده اصلاح 

کامل تترالوژی قلب

مهر- متخصصان جراحی قلب در دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی موفق شدند با تکنیک های نوین در یک جراحی پیچیده 
اصاح کامل تترالوژی فالوت قلب را بر روی یک کودک ۶ ماهه 
با موفقیت به انجام برسانند. بیماری تترالوژی فالوت شایع ترین 
بیماری قلبی مادرزادی است که باعث کبودی پوست )سیانوز( 
می شود و در واقع ناشی از افت اکسیژن خون است. عدم توجه 
به رفع این عارضه موجب نارسایی های مختلف و نهایتا مرگ 
بیمار می شود که با تشخیص به موقع و جراحی، بیمار زندگی 
طبیعی خود را ادامه می دهد. این جراحی به سرپرستی دکتر 
رامین بقایی و سایر تیم های تخصصی اتاق عمل و بیهوشی 
سوم تیرماه ۹۶ در مرکز درمانی شهید مدرس انجام شده 
است. رئیس بخش جراحی قلب مرکز درمانی شهید مدرس 
گفت: این عمل بر روی کودک ۶ ماهه اهــوازی ۵ ساعت به 
طول انجامید. نتایج این عمل جراحی موفقیت آمیز بود و با رفع 
 ICU مشکات بیمار در حین جراحی، وی هم اکنون در بخش

بستری است و وضعیت رضایت بخشی دارد.

برگزاری دوره های مشترک با دانشگاه های 
فرانسه 

ایسنا- رییس دانشگاه تهران از برگزاری دوره های مشترک 
با دانشگاه های فرانسه در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این 
اولین بار است که می توانیم با دانشگاه های سطح یک کشور 
فرانسه دوره های مشترک آموزشی و پژوهشی برگزار کنیم. 
دکتر محمود نیلی احمدآبادی با تاکید بر اینکه در آینده نزدیک 
جلسات مشترکی با دانشگاه های سطح یک فرانسه به منظور 
توسعه ارتباطات علمی و آموزشی خواهیم داشت، گفت: 
در سفری که به فرانسه داشتیم دیدگاه های خوبی در حوزه 
گسترش ارتباطات علمی و آموزشی با دانشگاه های درجه 
یک این کشور انجام شد به طوری که براساس تفاهم صورت 
گرفته دوره هــای مشترکی را در مقطع کارشناسی ارشد و 
دکترا با دانشگاه های سطح یک فرانسه برگزار خواهیم کرد و 
هر دانشجو می تواند مقداری از سنوات تحصیلی را در ایران و 
مقداری را نیز در فرانسه بگذراند و در نهایت مدرک مشترک 

دریافت کند.

 GPS ایرانی ساخته می شود

مهر- معاون سازمان فضایی ایران از برنامه ریزی برای تامین 
»منظومه ماهواره ناوبری مختص ایران« مشابه GPS )سامانه 
موقعیت یاب جهانی( خبر داد و گفت: طرح این پروژه بلند 
مدت است و امسال باید راهبرد آن به صورت دقیق تدوین و 
زیر پروژه های آن تعریف و اجرا شود.سرادقی افزود: بخش 
بزرگی از برنامه های ترویج، در هفته فضا )مهرماه( صورت می 
گیرد البته در سال جاری، مسابقه تاسواره )cube sat( که در 
دنیا به شدت در حال رشد است، را در تمامی سطوح دانش 
آموزی تا دانشگاهی به تازگی شروع کردیم و به گردآوری ایده 
ها در زمینه استفاده از ماهواره های مکعبی )cube sat( در 

فضا می پردازیم.

مهر- محققان متوجه شده اند آب در دو دمای مختلف به صورت دو فاز مجزا وجود دارد. این کشف به ایجاد روش های بهتر برای تصفیه آب منجر 
می شود. پروفسور شیمی فیزیک در دانشگاه استکهلم درباره این کشف می گوید: ویژگی جدیدی که کشف کردیم، نشان می دهد آب در دو دمای 

مختلف، به شکل دو مایع مجزا وجود دارد که در آن ها فرایند ایجاد کریستال سازی کند است.

کشف 
دو فاز جدید آب

دانش و فناوری
شنبه 10 تیر 1396 . 6شوال 1438 . شماره 19571

تازه های فناوری

چراغ خواب سازگار با شبکه های اجتماعی و ایمیل 

چراغ خواب)Aumi Mini(روانه بازار 
شده که با فناوری بلوتوث سازگار است 
و کاربران را از دریافت پاسخ ایمیل یا 
جواب در شبکه های اجتماعی مطلع 
می کند. این چراغ خواب که انرژی خود 
را از پورت یواس بی تامین می کند، قابل 
اتصال به شبکه های وای فای نیز هست 

و عاوه بر اطاع  رسانی درباره دریافت ایمیل یا پاسخ در شبکه های 
اجتماعی مانند توییتر برای امور دیگری مانند هشدار درباره از کار 
افتادن شبکه های وای– فای و مدیریت لوازم خانگی هوشمند نیز قابل 
استفاده است. همراه با آن یک برنامه موبایلی نیز عرضه می شود که با 
استفاده از آن می توان شدت نور چراغ خواب، خودکار یا دستی بودن 

آن، نور ساطع شده از چراغ خواب، تایمر و ... را تنظیم کرد.

این موبایل بدون باتری کار می کند

محققان موبایلی ساخته اندکه انرژی مورد 
ــش دریــافــت  ــراف ــود را از فــضــای اط نــیــاز خ
می کند؛ بنابراین بدون باتری کار می کند. 
نمونه اولیه این دستگاه با توجه به تکنیک 
فناوری انعکاس امواج رادیویی کار می کند 
که بر اساس آن دستگاه می تواند از امواج 
رادیویی برای برقراری ارتباط استفاده کند. 

با توجه به میزان انرژی بالای تلفن هوشمند، این دستگاه برای برقراری 
ارتباط از قابلیت های آنالوگ به جای دیجیتال استفاده می کند. جالب 
آنکه این فناوری مربوط به زمان جنگ سرد میان آمریکا و روسیه است. این 
دستگاه با الهام از باگ های صوتی کار می کند که در زمان جنگ سرد توسط 
جاسوسان روس برای ارسال اطاعات استفاده می شد و فقط به وسیله 

امواج رادیویی با فرکانسی مشخص تولید می شود. 

تشخیص احساسات در حین کار با رایانه  توسط هوش مصنوعی

 شرکت Salesforce  از سه ابزار روباتیک 
خود  رونمایی کرد که از این طریق بررسی 
کارآیی خدمات و کالاها راحت تر می شود و 
به راحتی و از راه دور  می توان فهمید زمانی 
که یک مشتری در پشت رایانه در حال 
استفاده از آن هاست احساس رضایت دارد 
یا به علت مشکات احتمالی عصبانی شده 

است. فناوری هوش مصنوعی Salesforce که اینشتین نام دارد قابل 
اضافه شدن به ابزار تحلیل بازار نیز هست و انعطاف پذیری بالایی دارد و 
می تواند تمام متون تایپ شده توسط مشتریان را در قالب مثبت، منفی 
یا خنثی طبقه بندی کند و لذا از این طریق می توان به سادگی ایمیل ها و 
پیام های مشتریان درباره یک شرکت را طبقه بندی کرد تا در آینده برای 

افزایش کیفیت ارائه خدمات و عرضه محصولات اقدام کند.

معاون شرکت مخابرات ایران نحوه حل مشکل نارضایتی برخی مشترکان از کیفیت 
اینترنت را تغییر قرارداد سرویس با مخابرات عنوان کرد و گفت: سرویس اینترنت 
نامحدود مشترکان باید فسخ  شودو تغییر کند.داوود زارعیان در گفت وگو با مهر، 
درخصوص مسئله عدم کیفیت سرویس اینترنت نامحدود برخی مشترکان شرکت 
مخابرات ایران، تنها راه حل این مشکل را تغییر مدل قرارداد دریافت این سرویس 
عنوان کرد. وی با بیان اینکه بیشترین گزارش های واصله از نارضایتی مشترکان 
اینترنت مخابرات مربوط به استان تهران است، گفت: این نارضایتی مربوط به 
مشترکان اینترنت نامحدود مخابرات است که قراردادهای قدیمی با مخابرات 
دارند و سرعت اینترنت دریافتی شان ۱۲۸ کیلوبیت، ۲۵۶ و ۵۱۲ کیلوبیت 
است. معاون شرکت مخابرات ایران افزود: درصورتی که این قراردادهای قدیمی 
تغییر کند، کیفیت سرویس دریافتی مشترکان بالا می رود. هم اکنون در سایر 
استان ها، اغلب مشترکان دارای قرارداد سرویس جدید با مخابرات هستند و تنها 
در تهران با این عدم رضایت از سوی کاربران مواجه هستیم.زارعیان با بیان اینکه هم 
اکنون ۴3 هزار مشترک مخابرات در تهران از اینترنت با حجم نامحدود و با سرعت 
۱۲۸ کیلوبیت بر ثانیه استفاده می کنند، ادامه داد: در همین حال ۲۹۴ هزار 
مشترک دارای موافقتنامه دریافت اینترنت ۲۵۶ کیلوبیتی از مخابرات هستند. 

این درحالی است که هم اکنون مخابرات امکان واگذاری اینترنت با سرعت ۲ تا 
۱۶ مگابیت برثانیه را دارد.وی با ارائه پیشنهاد تغییر قرارداد این مشترکان برای 
دریافت اینترنت با سرعت بالاتر، گفت: مشترکان مخابرات باید اینترنت حجمی 
اما با سرعت مناسب انتخاب کنند تا مشکل نارضایتی از کیفیت این سرویس حل 
شود. معاون شرکت مخابرات ایران ادامه داد: طبق بررسی های انجام شده، ۹۰ 
درصد مشترکان ناراضی اینترنت مخابرات، دارای قراردادهایی از گذشته هستند 
که طبق آن اینترنت نامحدود با سرعت پایین دریافت کرده اند. وی با بیان اینکه 
اینترنت با سرعت ۱۲۸، ۲۵۶ و حتی ۵۱۲ کیلوبیت منقضی شده است، گفت: 
سرویس اینترنت نامحدود مخابرات در آن زمان برای این سرعت بوده و هم اکنون 
مشترکان با مراجعه به مخابرات می توانند قراردادهای قدیمی اینترنت نامحدود 

را فسخ کنند تا مشکلشان رفع شود.

 دبیرخانه شورای عتف توضیحاتی در خصوص مختومه 
اعام شدن طرح های کان ملی ارائه کرد.به گزارش  
مهر به نقل از دبیرخانه شورای عالی علوم، تحقیقات و 
فناوری، دبیرخانه شورای عتف در پاسخ به انتقاد یکی از  

استادان دانشگاه در دیدار جمعی از استادان، نخبگان 
و پژوهشگران دانشگاه ها با رهبر معظم انقاب، مبنی 
بر مختومه اعــام شــدن طرح های کــان ملی مصوب 
توضیحاتی ارائه کرد که در بخشی از این توضیحات آمده 

است: »با شروع دولت یازدهم، شکایت های متعددی از 
سوی دستگاه های اجرایی بهره بردار، مجریان طرح ها 
وصاحبنظران ذی ربط در خصوص نحوه انتخاب، اجرا و 
تخصیص اعتبار طرح های کان ملی مصوب شورای عالی 
علوم، تحقیقات و فناوری )عتف( مطرح شد. دبیرخانه 
شورای عالی عتف به منظور جلوگیری از ایجاد حاشیه 
بــرای طرح های کان ملی و با هدف برخورد علمی با 
چالش های مطرح شده، اقداماتی را برنامه ریزی و اجرا 

کرد.
دبیرخانه  نمایندگان  حضور  با  کارگروه  این  جلسات 
ــان بــرنــامــه و بــودجــه )معاونت  ــازم شـــورای عــالــی، س
برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری وقت( 
و دستگاه سفارش دهنده )یا بهره بردار( برای هر طرح 
تشکیل شد. بر اســاس نتیجه این ارزیابی و به منظور 
جلوگیری از هدررفت سرمایه های کشور، ۱3 طرح کان 

ملی فاقد اولویت شناخته شد.«

معاون وزیر ارتباطات:

سرعت اینترنت به 5 مگابیت رسید
متوسط سرعت اینترنت در کشور به ۵ مگابیت بر ثانیه رسیده است و تا چهار 
سال دیگر کاربران ایرانی به اینترنت ۲۰ مگابیتی دسترسی خواهند داشت.
معاون وزیر ارتباطات با بیان این مطلب به مهر گفت:  با تکمیل شبکه ملی 
اطاعات سرعت دسترسی کاربران تا سال ۱۴۰۰ به ۲۰ مگابیت بر ثانیه 
می رسد. قنبری افزود: هم اکنون متوسط سرعت دسترسی به اینترنت 
در داخل کشور ۵ مگابیت بر ثانیه است ، این در حالی است که تا قبل از راه 
اندازی نسل سوم و چهارم تلفن همراه متوسط سرعت اینترنت به ۵۱۲ 
کیلوبیت بر ثانیه هم نمی رسید. وی گفت: در همین حال به صورت موازی 
اجرای طرح شبکه دسترسی فیبر نوری منازل را پیش خواهیم برد که در این 
پروژه امکان تحقق سرعت ۱۰۰ مگابیت را روی شبکه فیبر نوری خواهیم 
داشت. قنبری اولویت بعد از شبکه ملی اطاعات را تحقق دولت الکترونیک، 
توسعه شبکه زیرساخت ارتباطی، توسعه شبکه فیبر نوری و نیز توسعه 
محتوای بومی بر مبنای راه اندازی موتور جستجوی بومی عنوان و تاکید 
کرد: در کنار این برنامه ها ایجاد و راه اندازی پارک و کریدور فناوری اطاعات 
و ارتباطات، مدیریت منابع کمیاب ملی و آزادســازی فرکانس، یکپارچه 
سازی آدرس و کدپستی ایرانیان و نیز طراحی و ساخت ماهواره بومی پروژه 
های دارای اهمیتی است که تا پایان برنامه ششم توسعه باید اجرایی شود.

با صدور اطلاعیه ای اعلام شد؛

توضیح شورای عتف درباره طرح های کلان مختومه

معاون شرکت مخابرات:

اینترنت نامحدود مشترکان باید فسخ شود


